



DZIENNIK ŁÓDZKI

Chlubna droga radzieckich sił zbrojnych

Stolica uczła 44 rocznicę Armii Radzieckiej

WARSZAWA (PAP). — 23 bm. miała 44 rocznica powstania Armii Radzieckiej. Z tej okazji w przeddzień rocznicy odbył się w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie uroczysty wieczór, zorganizowany staraniem

Głównego Zarządu Politycznego WP i Zarządu Głównego TPP-R.

Wielką salę wypełniają do ostatniego miejsca mieszkańcy stolicy. Na widowni zieleni mundurów wojskowych. Nad sceną — na tle czerwieni — portret Włodzimierza Lenina.

Na sali zajmują miejsca członkowie Biura Politycznego KC PZPR: Stefan Jedrychowski, Ignacy Loga-Sowiński, Edward Ochab, Marian Spychalski; sekretarz KC PZPR Ryszard Strzelecki, zastępcy przewodniczącego Rady Państwa — Bolesław Podeworny i Stanisław Kulczyński, marszałek Sejmu, przewodniczący ZG TPP-R — Czesław (Dalszy ciąg na str. 2)

Wieniec i kwiaty w Parku Poniatowskiego



Orkiestra wojskowa odegrała hymny: polski i radziecki. W ciżmy przerywanej warkotem werbli u stóp Pomnika Wdzięczności w Parku im. J. Poniatowskiego złożyli wieniec dla uczczenia 44 rocznicy powstania Armii Radzieckiej: w imieniu KL PZPR — Zdzisław Krasławski, Stanisław Józwiak i Stefan Klajman; w imieniu KW PZPR — Stanisław Bartosiak, Czesław Tomczyk i Jan Sześciński; Prezydium RN m. Łódź — przewodniczący Prezydium mgr Edward Kaźmierczak i sekretarz Prezydium mgr Adam Torzewski; przedstawiciele Armii Radzieckiej — płk Kaliniczko i płk Pielteln.

Ponadto wieniec złożyli: prezes ZL TPP-R — Julian Kublak, kierownik Biura ZW LPZ — Zbigniew Lis, przedstawiciele Prez. WRN, KL i KW ZMS, stronnicy politycznych, organizacje społecznych i zakładów pracy.

Uroczystość uczczenia poległych zakończyło odegranie Międzynarodówki.

Akademia w Łodzi

W szesnastu zapelnionej sali widowiskowej MDK odbyła się wczoraj w Łodzi uroczysta akademii w 44 rocznicę powstania Armii Radzieckiej.

W prezydium akademii zasiadli przedstawiciele Armii Radzieckiej — goście naszego miasta — płk G. Kaliniczko oraz mjr P. Matwiejko, I sekretarz KL PZPR M. Tatarówna-Majkowska, sekretarz KW PZPR B. Malinowski, przewodniczący Prezydium RN m. Łódź mgr E. Kaźmierczak, przedstawiciele WP i organizacji społecznych. Referat okolicznościowy wygłosił przedstawiciel WP L. Bajora. Omówił on historyczne znaczenie powstania Armii Radzieckiej dla budowy pierwszego państwa socjalistycznego; jej bohaterski udział w rozgromieniu hitlerowskiego

najeźdźcy i w wyzwoleniu krajów Europy środkowej spod okupacji faszystowskiej; jej znaczenie dla powstania krajów obozu socjalizmu oraz utrzymania pokoju na świecie i narzucenia imperialistom całkowitego i powszechnego rozbrojenia. Przedstawiciel Armii Radzieckiej płk G. Kaliniczko, który następnie zabrał głos — przekazał mieszkańcom Łodzi serdeczne pozdrowienia od żołnierzy radzieckich, a następnie omówił postępy w wyszkoleniu i technicznym wyposażeniu armii Kraju Rad. Żołnierze i oficerowie (Dalszy ciąg na str. 2)

Dyrektywy Salana głoszą: „OAS nigdy nie skapituluje“

PARYŻ (PAP). Nowa fala terroru rozpętanego przez zbrodniarzy OAS ogarnęła w czwartek Algierie. W samym tylko Algierze zanotowano we wczoraj

nych godzinach popołudniowych 28 zamachów, które połączonych z sobą śmierć 11 osób. Dotychczas doliczono się 20 ran.

Algierski korespondent amerykańskiej agencji AP utrzymuje, że dowództwo wojsk francuskich w Algierii wierzy w możliwość zachowania kontroli nad sytuacją w wypadku osiągnięcia porozumienia francusko-algierskiego. Nie wiadomo natomiast — pisze korespondent — jak zachowują się dowódcy poszczególnych jednostek.

PARYŻ (PAP). Popołudniowy dziennik paryski „France Soir” i tygodnik „Express” ogłosiły równocześnie pochodzące z początków stycznia dyrektywy OAS, z których pewne noszą podpis b. generała Salana. Dyrektywy przewidują: — szeroko zakrojoną akcję sabotażową; — wywołanie zamieszek ulicznych; — porwanie przeciwników politycznych i członków ich rodzin; — organizowanie band leśnych. Akcja propagandowa ma być ześrodkowana wokół hasła „OAS nigdy nie skapituluje”.

Po powodzi w Hamburgu Dotychczas wydobyto zwłoki 262 ofiar

BONN. Według ostatnich informacji, w Hamburgu wydobyto już zwłoki 262 ofiar katastrofalnej powodzi, jaka nawiedziła to miasto przed kilku dniami. Liczba rannych wynosi 433 osoby. Na czwartkowym posiedzeniu Bundestagu nie podjęto żadnej decyzji w sprawie pomocy dla terenów nawiedzonych przez powódź. Tymczasem władze miejskie Hamburga zwróciły się do rządu bawarskiego z prośbą o wyasygnowanie na początek 200 milionów marek jako pierwszej fazy pomocy finansowej. Kwota ta jest niezbędna na uruchomienie zakładów pracy w tym mieście.

Drugi list N. Chruszczowa do Kennedy'ego i Macmillana

WASZYNGTON (PAP). Jak podaje Departament Stanu USA, radziecki chargé d'affaires M. Smirnowski doręczył w czwartek podsekretarzowi stanu Ballowi list przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Nikity Chruszczowa będący odpowiedzią na pismo prezydenta Kennedy'ego z 14 bm.

Prezydent Kennedy odrzucił jak wiadomo w tym piśmie radziecką propozycję, by genowska konferencja w sprawie rozbrojenia rozpoczęła się z udziałem szefów rządów lub państw.

Odpowiedź szefa rządu radzieckiego na analogiczny list premiera Macmillana z 14 bm. została jednocześnie przekazana brytyjskiemu ministrowi spraw zagranicznych lordowi Home.

Turcja w obliczu nowych wstrząsów? Pogłoski o nieudanym puczu

PARYŻ (PAP). — W ciągu czwartku Agencja AFP zamieściła szereg doniesień swego ankarckiego korespondenta, które charakteryzują obecną sytuację w Turcji jako nader niejasną.

Naczelne dowództwo tureckich sił zbrojnych dokonało podobno różnych zmian personalnych na eksponowanych stanowiskach.

Korespondent AFP widzi w tych zmianach „czyszczenie” w stosunku do elementów uważanych za niepewne.

Studia rozgłoszeń ankarckiej są nadzorowane przez żandarmerie. Patrole krążą przed gmachami sztabu generalnego i akademii wojskowej. Rozeszły się pogłoski, jakoby pewne koła wojskowe planowały pucz, który jednak został udaremniony.

W czwartek przed południem zebrała się Rada Ministrów. Przewodniczył wicepremier İydogan, a sam İnönü nie był obecny. O przebiegu posiedzenia brak oficjalnych wiadomości. Ogłoszono natomiast kategorię dementi pogłoski, jakoby İnönü znajdował się „pod nadzorem”.

NOWY JORK (PAP). — Associated Press w depeszy z Ankarą wyraża przypuszczenie, że na czwartkowym nadzwyczajnym posiedzeniu gabinetu omawiano „rosnące niezadowolenie” wśród części oficerów z powodu stanowiska rządu wobec różnych pilnych zagadnień wewnętrznych. Również ta agencja prasowa donosi o napięciu w stolicy Turcji.

Gursel nawołuje armię do spokoju

PARYŻ (PAP). Jak donosi w czwartek wieczorem z Ankarą Agencja AFP, prezydent Republiki Tureckiej gen. Gursel wygłosił przez radio przemówienie do armii.

Zwracam się do was, oficerowie tureccy — powiedział m. in. Gursel. Pewni ludzie chcą was oszukać. Nie idźcie za nimi. Powinnościście pamiętać o swej ojczyźnie i o swych obowiązkach. Wszelki fałszywy krok z waszej strony groziłby Turcji katastrofą.

Atak zimy nie słabnie Drogowcy nie schodzą z posterunków z posterunków

Zimą atakuje nadal 22 bm. w całej prawie Polsce nastąpił znaczny spadek temperatury, ale opady śniegu ustąpiły tylko w niektórych rejonach. Na południu kraju łącznie z Bieszczadami, a także na północy — zwłaszcza w Olsztynie i części Gdańskiego — występowały śnieżyce, tworząc zasy i zatory na drogach. W tej sytuacji drogowcy nie schodzą z posterunków — na niektórych odcinkach dróg skoncentrowano setki ludzi i dziesiątki maszyn. Wysoko w górach zaczęły pojawiać się mniejsze lub większe lawiny śnieżne. Jedną runęła na most i drogę prowadzącą do Morskiego Oka koło wodogrzmotów Mickiewicza. (Dalszy ciąg na str. 2)

Posiedzenie Rady Państwa

- ☐ Ratyfikacja umów międzynarodowych
- ☐ Ocena działalności Prokuratury
- ☐ Powołanie profesorów wyższych uczelni

WARSZAWA (PAP). — Na posiedzeniu w dniu 22 bm. Rada Państwa ratyfikowała:

• podpisaną w Warszawie dnia 4 lipca 1961 roku umowę między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Czechosłowacką Republiką Socjalistyczną o uregulowaniu obrotu prawnego w sprawach cywilnych, rodzinnych i karnych,

• podpisaną w Sofii dnia 19 września 1961 r. konwencję konsularną między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Ludową Republiką Bułgarii.

Rada Państwa rozpatrzyła sprawozdanie prokuratora generalnego PRL Kazimierza Kosztirko z działalności prokuratury w 1961 roku.

Rada Państwa podjęła uchwałę, w której oceniła działalność prokuratury i udzieliła jej zaleceń dla dalszej pracy.

Rada Państwa podjęła uchwałę w sprawie powołania w Generalnej Prokuraturze kolegium, działającego pod przewodnictwem prokuratora generalnego PRL.

Rada Państwa powołała 19 profesorów nadzwyczajnych na stanowiska profesorów zwyczajnych, m. in. prof. nadzw. Witolda Korewę — w Politechnice Łódzkiej i prof. nadzw. Jerzego Wernera w Politechnice Łódzkiej.

Rada Państwa powołała 25 osób na stanowiska profesorów nadzwyczajnych.

Rada Państwa mianowała na stanowisko sędziego Trybunału Ubezpieczeń Społecznych Kazimierza Osmólskiego, na stanowiska sędziów sądów wojewódzkich — 4 osoby, sędziów sądów powiatowych — 20 osób.

NARCIARSKIE MISTRZOSTWA ŚWIATA-1962

Sixten Jernberg wywalczył złoty medal dla sztafety Trzech Koron Polska dopiero na siódmym miejscu (Od naszego wysłannika)



Tak przyjęto Tośka Laciaka po jego skokach na Średniej Krokwi. A w niedzielę?.. CAF — Telefoto

Wczoraj na mistrzostwach świata w Zakopanem rozegrano tylko jedną konkurencję — sztafetę mężczyzn 4x10 km.

Złoty medal zdobyła świetna drużyna Szwecji, srebrny — Finlandia, a brązowy Związek Radziecki.

Polska drużyna miała szanse zdobyć punktowanego 6 miejsca, lecz na trzeciej zmianie Figura zaprzepścił ją i nasza drużyna została wyprzedzona przez Francję.

Na trasie tej najelekawszej konkurencji biegowej wyruszyło 17 zespołów. Kanada wycofała się już po pierwszej zmianie. Entuzjazmem przyjęła publiczność wiadomość, że 16 biegaczy prowadzi Józef Rysula, który biegł w żółtej koszulce. Polak nie cieszył

sie jednak długo prowadzeniem. Wyprzedzają go zawodnik radziecki, Norweg, a potem Szwed, Włoch i Fin.

Druga zmiana nie przynosi przesłunę. W naszej drużynie do brzo biegnie Zelek i przyprowadza zespół na 6 pozycji, o jedną minutę przed Francją.

Losy konkurencji decydują się na trzeciej zmianie. Sixten Jernberg dystansuje Finów Pesonena. Szwed uzyskuje najszybszy czas dnia, który przesadza o tym, że jego drużyna przestaje być niepokojona przez groźnych konkurentów — Finów i zawodników radzieckich. Ostatni zawodnik Szwecji Roennlund spokojnie biegnie na metę już tylko po złoty medal.

Na trzeciej zmianie Jasio Figura dał się wyprzedzić o 36 sekund Francuzowi Arbez.

Na ostatniej zmianie biegł w naszej drużynie Gut-Misiąga. Na stadionie nie brakowało optymistów, którzy wierzyli, że nasz reprezentant potrafi odrobić tę stratę. Stało się jednak inaczej. Francuskiej „twierdzy” bronili najbardziej doświadczony zawodnik Mermet, Misiąga, biegł bardzo ambitnie, zmniejszył o ok. 10 sek. różnicę dzielącą nasz zespół od francuskiego, ale było to wszystko na co było go stać.

Wyniki

1. Szwecja (Olsson, Grahn, Jernberg, Roennlund) 2:24.39.8
2. Finlandia (Huhtala, Laurila, Pesonen, Mäentyranta) 2:25.24.3
3. ZSRR (Urobin, Kozin, Kuzniecowa, Waganow) 2:26.14.3
4. Norwegia (Lundemo, Brenden, Ostby, Groenningen) 2:26.45.8
5. Włochy (Steiner, Stella, de Dorigo, de Florian) 2:28.15.0
6. Francja (Mathieu, Secretant, Arbez, Mermet) 2:34.03.0
7. Polska (Rysula, Zelek, Figura, Gut-Misiąga) 2:34.32.2
8. Szwajcaria, 9. NRF, 10. Japonia, 11. CSRS.

Dalszy ciąg wiadomości FIS na stronie 6



Prezes ZNP dr J. Kwiatek wśród nauczycieli łódzkich

Wezorem w Domu Kultury Nauczycieli odbyło się spotkanie prezesa Zarządu Gł. ZNP dr Józefa Kwiatka z nauczycielami. Na spotkaniu przybyło około 140 osób — prezesów ognisk ZNP oraz przedstawicieli środowiska nauczycielskiego w Łodzi.

Dr Józef Kwiatek mówił na temat „Programu wychowania człowieka komunizmu w świetle uchwały XXII Zjazdu KPZR”, ponadto o V Kongresie Związków Zawodowych w Moskwie, w którym osobiście uczestniczył oraz przedstawił program działania dla ognisk związkowych na najbliższy okres. (j.w.)

Profilować, czy nie profilować oto jest pytanie

W „Głosie Robotniczym” nr 44, Władysław Orłowski w recenzji z „Komedią Omyłek” wystawianej w Teatrze 7.15 pisze:

„Muszę zacząć recenzję akcentem polemycznym. Przed kilku dniami ukazała się w „Dzienniku Łódzkim” ocena nowego spektaklu zaprezentowanego publiczności łódzkiej przez Teatr 7.15, w której m. in. przeczytałem zdanie: „Czy w ogóle (nawiązując tu znowu do profilu poszczególnych scen łódzkiej) Szekspir miał się w ramach repertuarowych tego teatru?”

Mam wiele szacunku dla osoby i znawstwa teatru W. Jagoszewskiego, ale w tym miejscu gruntownie się z nim nie zgadzam. Od dłuższego czasu kołaczę się w łódzkich środowiskach twórczych teoria o „profilowaniu” teatrów, w ujęciu całkowicie absurdalnym. Czy dopuszczalne jest uszytywanie wziętych zresztą z powietrza „profilów” poszczególnych teatrów łódzkich i przykładanie po każdej premierze, jakby miarki: mieści się dane przedstawienie w „profilu”, czy nie mieści?”

Mamy wiele szacunku dla osoby i znawstwa teatru W. Orłowskiego, zgadzamy się z nim także, że nie można zbyt sztywno traktować sprawy profilu teatralnego, ale nie możemy powstrzymać się od przypomnienia naszym Czytelnikom fragmentu z „Chryzą stoma Bulwiewia podróży do Ciemnogrodu”. K. I. Galeznyński. Bulwiew ogląda przedstawienie w teatrze ciemnogrodzkim: I cóż widzi?..

„Przyjechała nieco orkiestra dęta
Na scenę weszli
duńscy księżęta;

chłopcy jak byki,
z grzywą na karkach,
przy kordelasach
i przy zegarkach.

Po co aktor
płacze i skamie,
że tylko on jest
jedynym Hamletem?

Dobry Dyrekcja,
by te lzy otrzeć,
zadaptowała
sztukę samotrzeć.

Zamiast dwudziestu
pięciu postaci
sami Hamleci
byli w dramacie.

Na diabła Grabarz
z tą Ofelią!
Chcą grać chłopaki,
niech się wzięją.

W ten sposób szlagier!
pierwszy raz w świecie!
grał w „Hamlecie”
sami Hamleci.

Ręka na sercu
Twarze ponure
„Być albo nie być” —
wołali chórem.

Tam także nie „profilowa-
li”, a oblicze repertuarowe
i obsada ról była wypadkową
m. in. ambientu twórczych nie
tylko kierownictwa artystycz-
nego, ale również — bardziej
demokratycznie — całego ze-
spółu.

Panie Boże i święty Wy-
dział Kultury chroni nas
przed dziewczęciami Hamletów
w dziewięciu teatrach
łódzkich. Może lepiej profiluj-
my!

Życiowe sprawy Śródmieścia na sesji DRN

Remonty wciąż sprawą bolesną

Pierwsza tegoroczna sesja DRN Łódź - Śródmieście poświęcona została remontom. Dobrze, że na tę sesję poproszono przedstawicieli komitetów domowych i blokowych, remontowanych, względnie remontujących się budynków.

Tematem do dyskusji było sprawozdanie wiceprzewodniczącego DRN — W. Kozulskiego z wykonania remontów w roku ubiegłym. Na 71 zaplanowanych budynków wyremontowano 61. Z tej liczby zaledwie 17 bez usterek.

Najdotkliwsze braki to, obok złej jakości robót, ciągnące się długimi miesiącami remonty. Poważnym mankamentem jest fakt, że zamiast zaplanowanych 23 budynków gospodarczych w ramach remontów kapitalnych, wykonano zaledwie 5. Jedną z zasadniczych przyczyn przeciągania się remontów było zbyt późne dostarczenie wykonawcy dokumentacji technicznej. Ponieważ w tym roku dokumentację dostarcza się dużo wcześniej, Prezydium DRN liczy na znaczną poprawę jakości i tempa robót. Roboty w 51 budynkach mają być rozpoczęte do końca lutego br., w 56 budynkach zakończy się remonty do końca lipca br.

Celem poprawy jakości remontów W. Kozulski postulował organizowanie częstszych spotkań mieszkańców remontowanych posesji z wykonawcami (w trakcie trwania robót). Kierownik Gospodarki Mieszkanowej Rady Narodowej — Z. Siwecki domagał się m. in. zaostrzenia kontroli robót przez inspektorów nadzoru, których premie powinny być zależne od wypełniania tych obowiązków. Jednocześnie

ADM winny rozwinąć na szeroką skalę remonty lokatorskie na zlecenia mieszkańców.

Wiceprzewodniczący Prezydium RN m. Łodzi — inż. J. Lorens, zabierając głos w dyskusji wyraził żal, że na sesji poświęconej remontom nie ma nikogo z Wydziału Architektury, a przede wszystkim architekta dzielnicowego. Lepszą pracą tego wydziału i kontakt z Wydziałem Gospodarki Komunalnej DRN powinny uchronić w przysz-

ci od takich faktów, że jeden i ten sam budynek, jak np. Kilińskiego 64, przeznaczony został do kapitalnego remontu, a jednocześnie... do rozbiórki.

Głosy przedstawicieli poszczególnych komitetów domowych np. z ul. Piotrkowskiej nr 51, gdzie od rozpoczęcia remontu minął rok, Piotrkowskiej 10, gdzie remont trwa dwa lata i z Kilińskiego 75 świadczyły, że remonty to sprawa bolesna, która wciąż czeka na rozwiązanie.

Wczoraj pisaliśmy o inicjatywie kierowniczki ADM nr 4, która wraz z przedstawicielami komitetów domowych zajęła się sprawą remontów. Naszym zdaniem ta inicjatywa zasługuje na naśladowanie.

(KAS.)

Olimpiada matematyczna dla najmłodszych

Sekcja matematyczna pierwszego roku matematyki Studium Nauczycielskiego nr 1 zorganizowała po raz pierwszy w Łodzi trzynastodniowy turniej matematyczny. Eliminacje i ćwierćfinały tego turnieju rozpoczną się

dziś w lokalu SN nr 1 przy ul. Wólczańskiej. Weźmie w nich udział około 300 uczestników — najlepszych uczniów matematyki z klas V—VII łódzkich szkół podstawowych. Finały odbędą się 23 marca. (jp)

Kawiarnia ZMS ma już rok

Niedawno braliśmy udział w miłej uroczystości otwarcia kawiarni — klubu ZMS „Starmiejska” przy ul. Podczerniej. Jak to mówią — ani się człowiek obejrzał — a już onegdaj upłynął rok od tamtej chwili. Klub ma niezły

dorobek w postaci wielu udanych imprez kulturalno-oświatowych. Nawiązano ścisłą współpracę z łódzkimi szkołami artystycznymi szczególnie z PWSM i PWSSP. Odbijają się tu koncerty, wieczory poezji, spotkania z wybitnymi ludźmi kultury i sztuki.

Dziś o godz. 20 w „Starmiejskiej” rozpoczynają się uroczystości jubileuszowe. Po raz pierwszy w Łodzi zaprezentowany będzie publiczności ciekawy eksperyment wizualno-akustyczny, polegający na montażu poezji i muzyki na tle dzieł malarstwa współczesnego. Program ten przygotowali studenci łódzkich uczelni. Ponadto rozstrzygnięty zostanie wreszcie konkurs na nazwę klubu. A wszystko to muzycznie „oprawi” zespół „Modern Jazz Swingtel” pod kierownictwem Witolda Alety. (jp)

Na Główniej a nie na Piotrkowskiej

Do wczorajszej naszej notatki o elastycznych pończochach ortopedycznych wkładła się omyłka. Pończochy te znajdują się w sklepie przy ul. Główniej 33. Poza tym pewną ich ilość posiada bazar przy ul. Świerzewskiego 55.

W NOWYM NUMERZE „ODGŁOSÓW”

- między innymi:
- o sprawach wstydlwych,
- o operze bez złudzeń,
- o smutnych losach dziewczę z tzw. marginesu,
- o piątce kolumnie, czyli hitlerowskich dywersantach i szpiegach,
- o ultraraszach w Algierze,
- o poezji i katu.

Dziś, 23 bm.

W KLUBIE DZIENNIKARZA, o godz. 19, w programie pt. „Osem tyków gorącej czekolady”, wystąpią najmłodszy łódzki piosenkarz wraz z zespołem jazzowym.

Bawimy się z plastykami

3 marca, o godz. 21 Związek Artystów Plastyków organizuje wielki bal, który stać będzie pod znakiem... malarstwa. Przedstawione są atrakcyjne konkursy, loterie z nagrodami artystycznymi (na szczęśliwca czeka 60 „obrazów”), nie mówiąc o innych atrakcjach. Do tańca przygrywać będą dwie orkiestry kategorii „S”, przy czym prowadzić bal będą solisci kabaretu „Płeska”. Karty wstępu sprzedaje sekretariat ZPAP w godz. 12—14, Piotrkowska 65, II piętro, front.

CO dzień mieszie?



Przejeżdżając Al. Politechniki, tuż obok Osiedla Nowe Rokicie, można dostrzec piękny już teraz, choć nie dokonany jeszcze, budynek wznieszonego tu Technikum Łączności. Jego mury zbudowano z kolorowej cegły szikławowej — nie wymagającej tynkowania.

Obok 15 izb lekcyjnych, obywatelskich warsztatów i sali gimnastycznej zostanie tu ułożona placówka pocztowa, w której uczniowie będą praktycznie poznawać ciekawą, trudną i odpowiedzialną pracę łącznościowca. Cały obiekt ma być, wg za-

pewnien kierownictwa LPEM nr 1, oddany do użytku już w końcu sierpnia br. Niestety, uruchomienie warsztatów trzeba będzie odłożyć, ponieważ brak dokumentacji uniemożliwia ich budowę. W sumie cały obiekt będzie miał kubaturę około 27 tys. m sześciu, a budynek główny osiągnie wysokość dwóch pięter. (jp)

Krytyki i docinki

Uwaga, archeolodzy! Nie porzeczcie rozważań się po świecie w poszukiwaniu śladów dawnego życia. Wystarczy zakupić chleb w Piekarni nr 28 LZPP, ul. Strzelecka 17, a można już dokonać tajemniczego odkrycia. Archeologiczne szczątki miał ob. W. G. Podczas rozkruszenia chleba odnalazł kość pokornej wagi. Pochodzenie kości jest nieznanne. Archeolodzy proszeni są o dokonanie badań. Jeżeli nie sami, to z pomocą Stacji San-Epid. (zs)

Nowinki usługowe

PSS uruchomiła nową wyspę pożytecznej sprzeczności gospodarstwa domowego. Przy ul. Wojska Polskiego 108 (Park Staszica) panowie mogą wypożyczyć prakkę, odkurzacz, żelazkę i inne pomoce naukowe do zdobycia tytułu naukowego, równoważonego męskimi. Fachowej pomocy w posługiwaniu się tymi sprzętami udzielają również kobiety. (zs)

Telieton w

Nauczyć kierowców picial

Jak wykazują obserwacje i statystyka wzrastająca ilość wypadków drogowych ma swoje podłoże nie tylko w gwałtownej — jak na nasze stosunki — motoryzacji kraju, lecz również w nieumiejętności picial, jaką wykazują niektórzy kierowcy pojazdów. Właściwe organizacje postanowiły potoczyć temu kres. Równoległe do kursów kierowców samochodowych i egzaminów ze znajomości przepisów ruchu, wprowadzona zostanie nauka... picial. Picial wody sodowej, oranżady, soków owocowych, a nawet mleka. Wyrzutowe badania wykazały bowiem, że obniżymy większość kierowców zna te napoje tylko z nazwy. (wt)



— Czyż on taki przejęty?
— Wymyśla jeszcze jeden dowcip o śniegu.

HASŁO DNIA:

NIE ZDOBYWAJ PIENIĘDZY ZA WSZELKĄ CENĘ!

DZIESIĘCIOLECIE MDK



Dziesięciolecie swojego istnienia obchodzi obecnie Młodzieżowy Dom Kultury im. Juliana Tuwima w Łodzi.

Największą imprez z okazji rocznicy przypada na sobotę i niedzielę 24 i 25 bm. Będą to pokazy wszystkich zespo-

W Łódzkiej Filharmonii

Wl. Kędra

Po wielkich sukcesach, którymi uwiecznione zostały występy Władysława Kędry w ubiegłym tygodniu, z tym większym zainteresowaniem oczekiwana jest druga wizyta znakomitego pianisty na estradzie Filharmonii. W piątek i sobotę, 23 i 24 lutego o godzinie 19.30, melomani spotkają się na następnych koncertach symfonicznych, poświęconych tym razem w całości utworom George Gershwinia.

Władysław Kędra wykona słynną „Błękitną rapsodię” i Koncert fortepianowy F-dur. W programie figuruje również Suita z opery „Porgy i Bess”, przygotowywana przez orkiestrę pod dyrekcją Stefana Marczyka.

W sprawie „Domu pod koniem”

W małym reportażu pt. „Dom pod koniem”, zamieszczonym w niedzielnym „Dzienniku” znalazły się nieścisłe informacje, które mogłyby w fałszywym świetle przedsta-

wić kółko rolnicze w Rogach. Jego brygada remontowo-budowlana przeprowadza co prawda remont lecznicy weterynaryjnej, ale nie od roku tylko od grudnia roku ub.

łów artystycznych MDK. premiery dziecięcych teatrzyków lalkowych, konkursy estradowe, pokazy g... artystyczne, turniej szermierczy o puchar MDK, zowody pływakie itp.

Z rocznicą wiąże się przygotowana na sobotę i niedzielę ogólnopolska sesja pedagogiczna na temat „Wychowanie estetyczne”, z udziałem około 100 przedstawicieli władz oświatowych i młodzieżowych domów kultury z całego kraju. Podczas sesji wygłoszone zostaną trzy referaty. Prelegenci: dr J. Wróblowa, mgr B. Malak i W. Jagoda.

Warto przypomnieć, że w tej chwili Młodzieżowy Dom Kultury skupia w swoich 52 pracowniach blisko 5 tys. stałych uczestników. Najwięcej, bo ponad 1500, gromadzi dział artystyczny, dalej zaś w kolejności: naukowy, wychowawczy i fizyczny i techniki. W imprezach otwartych MDK uczestniczy każdego miesiąca ponad 16 tys. młodzieży.

„Młodzieżowy kombinat”, jakim jest MDK, zatrudnia blisko 90 pracowników pedagogicznych. Poważna rola wychowawcza jaką spełnia ta placówka, jest zrozumiała dla każdego. Należy jej życzyć dalszego rozwoju w następnych dziesięcioleciach. (bz)

